
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE DistribuciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

576,490,863,030 48,650,908,073 51,356,465,433 573,785,305,670 -2,705,557,360ACTIVO

85,272,574,215 3,161,927,927 23,572,423,835 64,862,078,307 -20,410,495,908Activo Circulante

12,519,354,873 3,161,927,927 0 15,681,282,800 3,161,927,927Efectivo y Equivalentes

60,404,492,165 0 20,660,460,449 39,744,031,716 -20,660,460,449Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

468,880,822 0 183,008,472 285,872,350 -183,008,472Almacenes

-112,541,965 0 17,646,334 -130,188,299 -17,646,334Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

11,992,388,320 0 2,711,308,580 9,281,079,740 -2,711,308,580Otros Activos  Circulantes

491,218,288,815 45,488,980,146 27,784,041,598 508,923,227,363 17,704,938,548Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

5,864,624,160 0 172,199,313 5,692,424,847 -172,199,313Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

550,729,525,156 44,056,117,718 0 594,785,642,874 44,056,117,718Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

39,938,901,113 1,423,964,193 0 41,362,865,306 1,423,964,193Bienes Muebles

871,112,271 8,898,235 0 880,010,506 8,898,235Activos Intangibles

-176,552,653,179 0 13,130,414,753 -189,683,067,932 -13,130,414,753Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

70,318,122,793 0 14,468,161,520 55,849,961,273 -14,468,161,520Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

48,656,501 0 13,266,012 35,390,489 -13,266,012Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jose Bernardo Romero Arellano
Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboró: C.P. Gerardo Ramirez Ortiz
Jefe de Departamento Planeación Financiera
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